
Contacto

Teléfono +34 942207124
Fax +34 942207162
Correo Electrónico vazquez_l@cantabria.es

Dirección Postal

Peña Herbosa, 29
(39003) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 7.1.22/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-01-2018
a las 14:14 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Universidades e Investigación, Medio Ambiente y Política Social
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantabria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2B6D7WTl93QIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Desarrollo de la segunda fase Red de vías ciclistas Bici.bas, tramo enlace
Maliaño al paso Ría de Boo, en el municipio de Camargo.

Valor estimado del contrato 615.344,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 676.879,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 559.404,45 EUR.

Clasificación CPV
45233162 - Trabajos de construcción de pistas para bicicletas.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondo europeo de desarrollo regional (FEDER)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SIECSA, CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS, S.A.

http://www.cantabria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2B6D7WTl93QIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e7cbbe19-302d-4100-b516-b750372723f7


Lugar

Sala de Contratación y Compras de la Consejería de
Presidencia y Justicia

Dirección Postal

Peña Herbosa, 29 - 1.ª planta
(39003) Santander España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta económica
Se convocará en https://cantabria.es (Calendario de
mesas)

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 24

NIF A39015169

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 357.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 432.575 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 7.1.22/17
Fecha de Formalización 22/12/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación La empresa adjudicataria ha presentado la oferta económicamente más ventajosa de acuerdo con la
cláusula M) del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/12/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/09/2017 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BggP5NTWA%2BU

QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de Cantabria

Fecha de publicación 31/08/2017
Enlace Publicación: https://boc.cantabria.es/boces/verBoletin.do?dia=31&mes=8&anio=2017

ID 0000002797512 |  2018-000539 | mar, 02 ene 2018 14:14:45:233 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10671137162811694753372538053779554398 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BggP5NTWA%2BUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BggP5NTWA%2BUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://boc.cantabria.es/boces/verBoletin.do?dia=31&mes=8&anio=2017

